

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo: 34/2023
Processo de Licitação: 33/2023
Data do Processo: 02/08/2023

Folha: 1/2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LUCIANO FRANZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 33/2023
b) Licitação Nr.: 3/2023-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 04/09/2023
e) Data da Adjudicação: 04/09/2023 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL (2645)

1	AÇUCAR MASCAVO EMBALAGEM DE 500GR.	UND	70,00	0,0000	10,94	765,80
4	BETERRABA DE BOA QUALIDADE E APARENCIA EMBALAGEM DE 1KG.	KG	90,00	0,0000	5,41	486,90
8	Farinha de Milho: Características Gerais: Produto obtido pelo milho, descascado, sem nenhum tipo de mistura, resíduos e impurezas. Embalagem de 1 kg: pacotes de polietileno transparente, resistente e sem rupturas.	KG	50,00	0,0000	5,56	278,00
9	Feijão Carioca: Características Gerais: feijão com características de sua variedade, sem nenhum tipo de mistura, resíduos e impurezas. Embalagem: pacotes de polietileno transparente, resistente e sem rupturas. Pacote de 1 kg	KG	70,00	0,0000	10,22	715,40
11	Laranja de boa aparência e qualidade, não murcha, embalagem de boa qualidade.	KG	250,00	0,0000	5,35	1.337,50
12	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LTS	1.200,00	0,0000	5,71	6.852,00
13	Mandioca, descascada e lavada de boa qualidade e aparência, em embalagem de 1 kg contendo data da fabricação, validade e dados do fornecedor.	KG	60,00	0,0000	8,53	511,80
14	Mel de Abelha: Ingredientes: Produto natural elaborado por abelhas a partir do néctar Características Gerais: O mel não poderá conter substâncias estranhas. Poderá se apresentar parcialmente cristalizado e não apresentar caramelizeção nem espuma superficial. Deverá apresentar aspecto: líquido denso. Cor: levemente amarelada a castanho escura. Cheiro: próprio e Sabor: próprio. Não possui adição de corantes, aromatizantes, espessantes, conservadores e edulcorantes de qualquer natureza, naturais e sintéticos. Embalagem de 1kg: Deve estar intacta, acondicionada em potes plásticos bem vedados.	UND	20,00	0,0000	31,29	625,80
15	MELADO DE BOA QUALIDADE E APARÊNCIA, EMBALAGEM DE 800 G	UND	15,00	0,0000	18,79	281,85
17	OVOS VERMELHOS (intacto, sem rachaduras, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade).	DZ	200,00	0,0000	11,31	2.262,00

Cunhataí, 4 de Setembro de 2023.

MAKEY T JOHANNES AROZI
Presidente da Comissão de Licitação

CRISTIAN KNORST
MEMBRO/PREGOEIRO SUPLENTE

CAMILA JOANA HOFFMANN
MEMBRO

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo: 34/2023
Processo de Licitação: 33/2023
Data do Processo: 02/08/2023

Folha: 2/2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL (2645)

18	Peixe de tilápia: Carne de peixe, preparada do corte denominado filé, que que é o corte no sentido longitudinal do peixe, peixe não deve conter espinhos. O produto será elaborado com matérias-primas selecionadas, e os produtos registrados no órgão competente. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto.	UND	100,00	0,0000	47,72	4.772,00
21	BANANA: GRANDE, COM MÉDIO GRAU DE MATURAÇÃO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÁDIA, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, ODORES ESTRANHOS.	KG	50,00	0,0000	4,83	241,50
Total do Fornecedor:						19.130,55
Total Geral:						19.130,55

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (26), 2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (145)

Cunhataí, 4 de Setembro de 2023.

MAKEY T JOHANNES AROZI
Presidente da Comissão de Licitação

CRISTIAN KNORST
MEMBRO/PREGOEIRO SUPLENTE

CAMILA JOANA HOFFMANN
MEMBRO